
 
 

finanziato dal Ministero della salute      
nell’ambito  del Piano Nazionale 
Complementare “Salute, Ambiente, 
Biodiversità, Clima” 

                        

___________________________________________________________________________________________ 
CNR, IFT, Direttore Prof. Vito Michele Fazio 
Sede Principale: Via Fosso del Cavaliere, 100 00133 Roma Tel: +39 06 45488486 

direttore.ift@ift.cnr.it - segreteria@ift.cnr.it 
Sede Secondaria: L’Aquila: Via G. Carducci, 32 – Rotilio Center   67100 L’Aquila Tel: +39 0862 318843 
Sede Secondaria: Cagliari - Pula: Parco Scientifico e Tecnologico della Sardegna 

Loc. Piscinamanna 09010 Pula (CA) Tel: +39 070 9242025 
Sede Secondaria: Palermo: Area Territoriale di Ricerca di Palermo, Via Ugo La Malfa 153, 90146 Tel: +39 0916809243    

      
   

 

  
 

         
 
Oggetto: Provvedimento di sostituzione del Responsabile del Procedimento Bando n. 400.5 IFT PNC 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTA la legge n. 241/90 e s.m.i. recante norme sul procedimento amministrativo e in particolare gli 
artt. 4 e 5; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 e ss.mm.ii. e in particolare gli artt. 16 e 17; 
 
VISTO il bando di selezione N. 400.5 IFT PNC sottoscritto dal Direttore e protocollato Prot. n. 0312103 del 
19/10/2023 per titoli e colloquio ai sensi dell'art. 8 del "Disciplinare concernente le assunzioni di personale 
con contratto di lavoro a tempo determinato", per l'assunzione, ai sensi dell'art. 83 del CCNL del Comparto 
“Istruzione e Ricerca” 2016-2018, sottoscritto in data 19 aprile 2018, di una unità di personale con profilo 
professionale di Ricercatore, III livello, fascia stipendiale iniziale, presso l'Istituto di Farmacologia 
Traslazionale (IFT) – Sede di Palermo – Dipartimento di Scienze Biomediche – del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche; 

 
VISTO il provvedimento dello scrivente prot. n. 359220 del 22/11/2023 di nomina del Responsabile del 
procedimento del Bando n. 400.5 IFT PNC, nonché l'articolo 14 del bando suddetto che individua 
Responsabile del Procedimento nella persona della Dott.ssa Patrizia Saladino, Tecnologo III livello;  
 
VISTA l'astensione obbligatoria della dott.ssa Patrizia Saladino dal lavoro per maternità a partire 
dall’ottavo mese di gravidanza avvenuta in data 18/12/23; 
 
RITENUTO necessario procedere alla immediata sostituzione dell’attuale Responsabile del 
Procedimento mediante la nomina di un nuovo Responsabile del Procedimento; 
 
CONSIDERATA la necessità di procedere con urgenza alla sostituzione dello stesso per consentire il 
regolare svolgimento della selezione pubblica 
 

DISPONE 
 
di nominare Responsabile del Procedimento del Concorso pubblico in argomento, la Dott.ssa Anna 
Bonomolo, Tecnologo III livello, in sostituzione della Dott.ssa Patrizia Saladino   
 

mailto:direttore.ift@ift.cnr.it
mailto:segreteria@ift.cnr.it


 
 

finanziato dal Ministero della salute      
nell’ambito  del Piano Nazionale 
Complementare “Salute, Ambiente, 
Biodiversità, Clima” 

                        

___________________________________________________________________________________________ 
CNR, IFT, Direttore Prof. Vito Michele Fazio 
Sede Principale: Via Fosso del Cavaliere, 100 00133 Roma Tel: +39 06 45488486 

direttore.ift@ift.cnr.it - segreteria@ift.cnr.it 
Sede Secondaria: L’Aquila: Via G. Carducci, 32 – Rotilio Center   67100 L’Aquila Tel: +39 0862 318843 
Sede Secondaria: Cagliari - Pula: Parco Scientifico e Tecnologico della Sardegna 

Loc. Piscinamanna 09010 Pula (CA) Tel: +39 070 9242025 
Sede Secondaria: Palermo: Area Territoriale di Ricerca di Palermo, Via Ugo La Malfa 153, 90146 Tel: +39 0916809243    

      
   

 

  
 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito Istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
https://www.urp.cnr.it (Sezione Lavoro e Formazione) e nel Sistema di Selezioni Online CNR 
https://selezionionline.cnr.it. 

 
IL DIRETTORE IFT 

                                                                                                            Prof. Vito Michele Fazio 
 

 

 

   

 

mailto:direttore.ift@ift.cnr.it
mailto:segreteria@ift.cnr.it

		2024-01-15T19:29:18+0100
	Vito Michele Fazio




